REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 112, DE 2014

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro que seja oficiado ao Senhor Marcos Monteiro, Diretor da impressa Oficial do Estado de São Paulo (IMESP) para que nos dê as seguintes informações:

1 – O pacto trabalhista resultante do dissídio coletivo entre as classes dos jornalistas, gráficos, administrativos e vigilantes/seguranças cuja vigência é a partir de 1º de novembro de 2013 está sendo obedecidos?

2 – Se não está, por que não está?

JUSTIFICATIVA

O pacto trabalhista, resultante do dissídio coletivo entre as classes dos jornalistas, gráficos, administrativos e vigilantes/seguranças está em vigência desde 1 º de novembro de 2013 ate 18 de março de 2014 ele não está sendo respeitado.

Sala das Sessões, em 22-4-2014
a) Marco Aurélio